
 
 

Tarnowskie Góry, 20.05.2021 
ZP.4/2021  
 
Dotyczy: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) na 
potrzeby obiektów AIG S.A. tj. Parku Wodnego w Tarnowskich Górach” 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz 6 oraz art. 286 ust 7 ustawy z dnia 11 września 
2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019r. poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający 
udziela odpowiedzi na pytania oraz dokonuje zmiany treści SWZ 
 
Pytania  z dnia 19.05.2021.  
 
Pytanie nr 1: 
Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
 
Odpowiedź:  
TAK 
 
Pytanie nr 2: 
Wykonawca prosi o podanie adresu skrzynki EPUAP 
 
Odpowiedź: 
/ AIG_SA/SkrytkaESP 
 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach wskazanych w 
SWZ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada ofert promocyjnych jak również nie jest członkiem programów 
lojalnościowych.  
 
Pytanie nr 4: 
Wykonawca prosi o podanie numerów NIP płatnika 
 
Odpowiedź:  
645 -020- 39 -47 
 
Pytanie nr 5: 
Wykonawca prosi o podanie aktualnego numeru punktu poboru. Wykonawca wyjaśnia, że 
numer punktu wyjścia winien być umieszczony na dokumentach stanowiących podstawę 
płatności Odbiorcy (fakturach VAT). 
 
Odpowiedź: 
ID PUNKTU ODBIORU: 8018590365500000003860 NR GAZOMIERZA 3404102543 
 
Pytanie nr 6: 
Wykonawca prosi o wskazanie mocy umownej dla punktu poboru gazu objętego 
postepowaniem. 
Wykonawca informuje, że w przypadku gdy Zamawiający wskazał inną moc umowną niż 
obecnie obowiązująca, to Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Taryfą Operatora Sytemu 
Dystrybucyjnego moc umowna może być zmieniona raz w roku. Obowiązująca moc umowna 
jest umieszczona na fakturze.   
W związku z powyższym Wykonawca prosi o wskazanie prawidłowej mocy umownej dla 
wyżej wymienionego ppg oraz ewentualne naniesienie stosownych zmian  



w Formularzu ofertowym, jeśli w wyniku weryfikacji powyższych danych zmianie ulegnie moc 
umowna. 
 
Odpowiedź: 
Moc umowna : 783 kWh, moc max 506 kWh 
 
Pytanie nr 7: 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo 
gazowe w taryfie W-6.1 w rozbiciu na miesiące (w kWh). Wykonawca wyjaśnia, że taka 
informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. 
 
Odpowiedź: 
Przewidywane zapotrzebowanie na paliwo gazowe na poszczególne miesiące wynosi: 
-Lipiec: 
582 552 kWh 
-Sierpień 
582 552 kWh 
-Wrzesień 
563 760 kWh 
-Październik 
582 552 kWh 
-Listopad 
563 760 kWh 
-Grudzień: 
582 552 kWh 
 
Łącznie: 3 457 728 kWh 
 
Pytanie nr 8: 
Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  
wraz z podaniem obszaru taryfowego. 
 
Odpowiedź: 
OSD jest Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o 
 
Pytanie nr 9: 
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 
dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru są zgodne z obecnie 
obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 
 
Odpowiedź: 
Tak, są zgodne 
 
Pytanie nr 10: 
Kto jest obecnym sprzedawcą paliwa gazowego? 
 
Odpowiedź: 
W chwili obecnej Zamawiający jest na umowie rezerwowej z firmą PGNIG OD Sp. z o.o. 
 
Pytanie nr 11: 
Czy obecne umowy należy wypowiedzieć? Jaki jest okres wypowiedzenia?  
 
Odpowiedź: 
W chwili obecnej Zamawiający jest na umowie rezerwowej z firmą PGNIG OD Sp. z o.o. i 
należy ją wypowiedzieć. 
 
Pytanie nr 12: 
Po czyjej stronie należy wypowiedzenie umów? 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający jest na umowie rezerwowej z firmą PGNIG OD Sp. z o.o. i do Wykonawcy 
należy jej wypowiedzenie. 
 
Pytanie nr 13: 
Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi 
Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru objętych 
postępowaniem) usługa dystrybucji? 
W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych 
informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający jest na umowie rezerwowej z firmą PGNIG OD Sp. z o.o. 
 
Pytanie nr 14: 

a) Dot. pkt 29 IPU - Wykonawca informuje, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe 
ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza 
rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki 
wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które 
zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do 
Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe 
rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy 
ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na 
fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie 
zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. 
Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż 
obecnie trwają prace nad udostepnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym 
weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem, który znajduje się w 
wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie 
skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o 
wykreślenie zapisu (zdania drugiego pkt 29).  

b) W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie,  
że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie 
Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer 
rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków 
wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w 
powyższym pkt. 

 
Odpowiedź: 
Ad. A) nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu 
Ad. B) Wyrażamy zgodę  
 
Pytanie nr 15: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-
6A.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za 
pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 
pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 16: 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
 
Odpowiedź: 
Nie 
 
Pytanie nr 17: 



Dot.pkt 37, 38, 39 IPU – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów o karach umownych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 18: 
Dot. pkt 37, 38, 39 IPU – W przypadku niewyrażenia przez Zamawiającego zgody  na 
wykreślenie kar umownych, Wykonawca prosi o: 

- zmniejszenie kary opisanej w pkt 37 do 100 zł, 
- zmniejszenie kary opisanej w pkt 38 i 39 do 2,5% lub 5%. 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 19: 
Dot. pkt 51 IPU - Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej 
w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy 
Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna? 
Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki 
opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie nr 20: 
Dot. rozdz. XXX SWZ i pkt 42, 43, 44, 45, 46 IPU – Wykonawca wnosi o wykreślenie 
zapisów o zabezpieczeniu.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 21: 
Dot. rozdz. X SWZ  i Formularza ofertowego – Czy Zamawiający wyraża zgodę  
na podanie cen jednostkowych w złotych maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? 
Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na 
Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę 
z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie nr 22: 
Dot. rozdz. X SWZ i Formularza ofertowego – Czy Zamawiający wyraża zgodę,  
aby łączna cena ofertowa zamówienia: brutto, netto oraz VAT była podana do dwóch miejsc 
po przecinku?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie nr 23: 
Dot. Formularza ofertowego – Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być 
doliczona stawka podatku akcyzowego?  
 
Odpowiedź: 
Nie 
 
Pytanie nr 24: 



Dot. Formularza ofertowego – Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji 
zamówienia jest krótszy niż 12 miesięcy, to usługa dystrybucji dla punktu poboru może być 
rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej? Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora 
dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 
110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik 
korygujący.  
W związku z powyższym czy w formularzu ofertowym należy uwzględnić  
ww. współczynnik? Jeżeli tak, to Wykonawca prosi o ewentualne naniesienie w nim 
stosownych zmian. 
 
Odpowiedź: 
Tak , Zamawiający wymaga ujęcia współczynnika korygującego w tabelce w pkt 3 w poz. 4 w 
załączniku nr 2 
 
 
Ponadto informuję, że w związku z powyższymi odpowiedziami zmianie ulega formularz 

oferty, który opublikowano na stronie przedmiotowego postępowania. 

 

Jednocześnie informuję, że termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie. 

Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SWZ. 

 
 
 
 


